

BURMISTRZ ŚREMU
Pl. 20 Października 1
63-100 Śrem

Śrem,  listopada 2019 r.

PAOOR.0003.38.2019.ML

Pani
Katarzyna Sarnowska

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Śremie

Odpowiadając na złożoną między sesjami 7 listopada 2019 roku przez radnego, Pana Grzegorza Wiśniewskiego interpelację dotyczącą zmiany postawionego znaku na ul. Piłsudskiego w Śremie przy Szkole Podstawowej nr 3, tj.:

„zakaz zatrzymywania się” – „Nie dotyczy zatoki postojowej celem dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej nr 3” na znak „zakaz zatrzymywania się” – „Nie dotyczy zatoki postojowej celem dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Nie dotyczy rodziców dowożących dzieci do Szkoły Podstawowej nr 3 do 15 minut”;

Wyjaśniam, iż podczas realizacji inwestycji związanej z budową zintegrowanych węzłów przesiadkowych w rejonie Starego Rynku w Śremie wykonane zostały miejsca postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, aby zapewnić im większą swobodę i możliwości z korzystania z parkingów (wolnych miejsc) w tym rejonie.

Miejsca takie oznakowane są i wykonane między innymi pod mostem, jako szerokie – 3,6 m, aby zapewnić wystarczający komfort dla osób z trudnościami w poruszaniu się.

Dodatkowo, mając na uwadze sugestie i interwencje rodziców dzieci ze znaczną niepełnosprawnością ruchową i związanymi z tym utrudnieniami, byliśmy gotowi wykonać dodatkowe zatoki postojowe, przeznaczone specjalnie i wyłącznie dla takich dzieci i rodziców je dowożących po obu stronach wejścia do szkoły. Niestety, w wyniku akcji protestacyjnej zorganizowanej przez mieszkankę ul. Łazienkowej przeciwko wycince drzew w pasie zieleni przed szkołą, niemożliwe było wykonanie obu zatok, a tylko jednej. Dlatego też zwróciliśmy się z prośbą do Sekretarza Powiatu z zapytaniem mającym na celu możliwość zorganizowania, w przypadkach

szczególnych i dużej ilości dzieci ze znacznymi upośledzeniami ruchu, co utrudnia dotarcie do szkoły, aby możliwy był wjazd rodziców na teren szkoły.

Z uzyskanych informacji w godzinach porannych taka możliwość jest udostępniana. Także z tego, co udało się niejednokrotnie zaobserwować, do szkoły przyjeżdżają również rodzice z dziećmi, które nie wykazują trudności ruchowych i to również oni zatrzymują się zarówno na zatoce, jak i na samej jezdni przed szkołą przywożąc lub czekając za swoimi dziećmi. Zatrzymanie się przy samej bramie wejściowej do szkoły powoduje, że dzieci te samodzielnie, bez pomocy rodziców wysiadają z samochodu i idą do szkoły lub wsiadają do niego wychodząc ze szkoły. Nie są w tych celach wykorzystywane miejsca parkingowe pod mostem lub wzdłuż ul. Targowej, czy na Starym Rynku, gdzie rodzice mogliby pozostawić pojazd i udać się z dzieckiem do szkoły lub pójść po nie przy wychodzeniu ze szkoły.

W związku z wykonanym chodnikiem i ścieżką pieszo-rowerową na ul. Piłsudskiego przed szkołą, a co się z tym wiązało – zawężeniem jezdni i mając na uwadze duży ruch pojazdów w tym miejscu, wprowadzono zakaz zatrzymywania się i postoju, aby poprawić bezpieczeństwo użytkowników ruchu. Taka organizacja ruchu została zatwierdzona w projekcie zmian organizacji ruchu i wprowadzona na etapie realizowanej inwestycji, a dokonywanie wnioskowanych zmian może mieć niekorzystny wpływ na bezpieczeństwo użytkowników ruchu, przy zapewnieniu dużej ilości wolnych miejsc postojowych w tym obszarze.

Otrzymuje:
Radny, Pan Grzegorz Wiśniewski

BURMISTRZ
Adam Lewandowski

Odpowiedzi udzielił:
Paweł Pawelczyk
Z-ca Naczelnika PRI
tel. 61 28 47 173